2.1.3. Content of the Fulfilment

The debtor is obliged to fulfil the prestation in full. The creditor does not have to receive partial or in any way deficient fulfilment and such a refusal does

fundum recepturus sit a Titio. Sed si donationis causa Titium interposuit, dicetur traditione protinus reum liberari.

¹⁰ This was explained in detail by prof. Valentina Cvetković-Dorđević, referring to Julian's text D. 46.3.34.3 in which the collection is carried out by an authorised procurator. V. Валентина Цветковић-Ђорђевић, *Negotiorum gestio у римском праву с осврћом на српско право*, Београд 2020, 72.

¹¹ M. Kaser, 219; A. Маленица, В. Цветковић-Ђорђевић, 174.

D. 46.3.12 Ulpianus libro 30 ad Sabinum

pr. Vero procuratori recte solvitur. Verum autem accipere debemus eum, cui mandatum est vel specialiter vel cui omnium negotiorum administratio mandata est.

1. *Interdum tamen et non procuratori recte solvitur: ut puta cuius stipulationi nomen insertum est, si quis stipuletur sibi aut Titio.*

2. *Sed et si quis mandaverit, ut Titio solvam, deinde vetuerit eum accipere: si ignorans prohibitus eum accipere solvam, liberabor, sed si sciero, non liberabor.*

3. *Alia causa est, si mihi proponas stipulatum aliquem sibi aut Titio: hic enim etsi prohibeat me Titio solvere, solvendo tamen liberabor, quia certam condicionem habuit stipulatio, quam immutare non potuit stipulator.*

4. *Sed et si non vero procuratori solvam, ratum autem habeat dominus quod solutum est, liberatio contingit: rati enim habitio mandato comparatur.*

¹² D. 22.1.27 Africanus libro octavo quaestzionum

Cum patri familias mora facta sit, iam in herede eius non quaeritur mora: nam tunc heredi proximo hereditario iure ea competit ideoque ad ceteros quoque deinceps transmittitur.

¹³ D. 38.1.4 Pomponius libro quarto ad Sabinum

A duobus manumissus utriusque operas promiserat: altero ex his mortuo nihil est, quare non filio eius, quamvis superstite altero, operarum detur petitio. Nec hoc quicquam commune habet cum hereditate aut bonorum possessione: perinde enim operae a libertis ac pecunia credita petitur. Haec ita Aristo scripsit, cuius sententiam puto veram: nam etiam praeteritarum operarum actionem dari heredi extraneo sine metu exceptionis placet. Dabitur igitur et vivo altero patrono.

not constitute grounds for creditor's default (*mora creditoris, mora accipendi*). If, on the other hand, he receives it, he does not lose the right to settle the difference until full fulfilment.¹⁴

2.1.3.1. Partial fulfilment